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Nummer 2, årgång 29, april 2022. 
Organ för Vänskapsföreningen Sverige-Tyskland i Trelleborg 

Kära medlemmar! 

Det här är första gången jag skriver i egenskap av ny ordförande för föreningen. Det är inte det 
lättaste att ta över efter Monica, som skött ordförandeskapet så utomordentligt väl under många år, 
men jag ska göra mitt bästa. Dessutom har Monica utlovat stödundervisning och som den f.d. lärare 
hon är blir det säkerligen bra. Covidpandemin har fortsatt försvåra vår tillvaro och vi fick återigen 
skjuta upp vårt årsmöte. Detta kunde då äntligen äga rum den 31/3. Styrelsen valdes enligt 
valberedningens förslag. Årsmötesprotokollet kommer att finnas på vår hemsida. Nu ser vi framemot 
att kunna fortsätta planera som tidigare. Efter att årsmötesförhandlingarna var avklarade bjöds på 
kaffe och den traditionella fastlagsbullen. Därefter kvällens höjdpunkt! Kåseri och musik/skönsång av 
den kände operasångaren Carry Persson. Denne genomförde detta med mycket humor. Det var 
mycket underhållande och blev mycket uppskattat. Som det ser ut nu kommer vår sedan länge 
planerade resa till Wismar/Schwerin äntligen kunna genomföras i år, vilket vi ser framemot. Priset 
blir 4 550: - inklusive anmälningsavgift, med reservation för världsläget och drivmedelspriser. 
Anmälan senast den 30/5 till Birgit eller Monica, anmälningsavgift 50: -. Minst 30 deltagare. Monica 
redogjorde för programmet under mötet. Besöket på Fridhem kan nu också genomföras, sker den 4 
och 8/5. Anmälan sker till Ingrid Tunestål. Max 20 personer/visning. Kostnad 40: -. Samling på 
Stortorget i Trelleborg för samåkning. Till sist tackar jag för förtroendet och önskar alla en fin vår och 
en härlig sommar! Nu ser vi framemot vår resa i augusti och håller tummarna att ingen ny elak 
variant av covid uppstår. 
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Avgående och tillträdande ordförande 

(Bild: Olof Rosenqvist) 

Efter 10 år som ordförande har jag på årsmötet överlämnat ordförandeklubban 
till Ingrid Peter. Jag vill tacka alla våra kära medlemmar för många glada och 
positiva minnen från medlemsmöten och resor, som jag har deltagit i under 
mina 10 år. 

Jag önskar Ingrid Peter lycka till i sitt nya uppdrag och hoppas, att Ingrid 
kommer att känna stor arbetsglädje i sitt ordförandeskap. 

Monica Rosenqvist 
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Fastlagsbullarna står på borden och väntar. 

(Bild: Ingrid Peter) 
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Kaffe och fastlagsbulle smakade bra efter årsmötesförhandlingarna.  (Bild: Ingrid Peter) 

 

Föreningens nytillträdde kassör Roland Hansson och dagens protokolljusterare Pia Hansson och 
Christina Carlsson.  (Bild: Ingrid Peter) 
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Kvällens underhållare Operasångaren Carry Persson tackas av Monica 
Rosenqvist för en njutbar underhållning. 

(Bild: Olof Rosenqvist) 
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Några rader om Wismar 

Vår nästa resa ska gå till bl. a Wismar, men som med så mycket annat förhindrade coronapandemin 
planerna, men nu skall den äntligen bli av. 

Wismar som tillföll Sverige efter Westfaliska Freden 1648 tillhörde formellt Sverige tills 1903, efter 
att ha pantsatts på 100 år till dåvarande hertigdömet Mecklenburg Schwerin. 
Staden Wismar var medlem i hansaförbundet och än idag heter det Hansestadt Wismar, ingår även i 
UNESCO:s världsarv (tillsammans med Stralsund). 

Är man intresserad av Tysklands svenska historia finns en del att upptäcka. 
En promenad i de gamla stadsdelarna är en upplevelse.  
Även idag firas den historiska förbindelsen med Sverige i form av den s.k. Schwedenfest varje år i 
augusti. Detta är en stor folkfest med öltält, parader och underhållning. 
Det finns en del shoppingmöjligheter (t. ex varuhuset Karstadt grundades i Wismar), behöver man 
vila fötterna efter sightseeing och shopping kan man njuta av en kopp kaffe el dyl. vid det stora fina 
marknadstorget.  
Här spelas även en av mina favoritdeckare in - soko Wismar.  
Nere i hamnen finns ännu en av mina favoriter - Fischbrötchen. 

Vi kan alltså konstatera att Wismar ist ein Besuch wert!  

 

Ingrid Peter 
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Följ med på vår resa till Schwerin/Wismar 
den 19 – 21 augusti 2022! 

Årets resa går till ett område som från 1648 och 155 år framåt, under olika 
former, var en del av Sverige: Mecklenburg – Vorpommern. Vi kommer att bo i 
huvudstaden Schwerin, de sju sjöarnas stad. Tidpunkten är vald med tanke på att 
man från den 19 - 21 augusti i den närliggande staden Wismar minns och firar 
sin forna tillhörighet till Sverige. Det är festival med musik och teater, det 
marscheras i gamla uniformer, piratspel osv. (Googla på Schwedenfest – 
Wismar!) 

Fred. 19/8: Avfärd kl. 6.45 från Lidl och kl. 7.00 från Trelleborgs 
Centralstation (hållplats H) med buss från RP Sport & Nöjen 

Sön. 21/8: Hemkomst kl. 22.00 
Pris: 4550 kr/per person inklusive anmälningsavgift, 
 tillägg för enkelrum 600 kr 
Minsta antal för resans genomförande är 30 personer 
I priset ingår: Resa i modern turistbuss, reseledare, 2 nätter med del i 
dubbelrum på Intercity Hotel i Schwerin 
Frukost på hotellet dag 2 och 3 
Lunch dag 1 och 3 (inkl. dryck), middag på hotellet dag 1 (exkl. dryck), 
kvällsmiddag på restaurang i Schwerin dag 2 (exkl. dryck). 
Utflykt till Wismar med besök på Schwedenfest, guidat besök med sektprovning 
i HanseSektkellerei. 
Guidad stadsrundtur i Schwerin, båttur på Schweriner See, guidat besök på 
slottet i Schwerin. 
Anmälan senast den 30 maj till Monica Rosenqvist tel. 0730616444 eller 
monica_rosenqvist@telia.com  (OBS! understreck i mailadressen efter monica) 
eller Birgit Holmberg, tel. 0705807330 eller birgit.eliza@gmail.com 

Med reservation för världsläget, eventuella coronarestriktioner, bränslepriser och förändrade 
valutakurser 

Betalning: Observera vår betalningsrutin! Anmälningsavgift, 50 kr/person, 
sätts direkt efter anmälan till Monica eller Birgit in på föreningens bankgiro 
105 - 0947. Glöm inte skriva namn! Därefter får ni ett inbetalningskort från RP-
resor på resterande summa (en försäkringsfråga). Anmälan är bindande! 
Vi ser fram emot en spännande och innehållsrik resa med många glada 
deltagare. Tveka inte anmäl dig nu! 
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Välkommen att besöka Fridhemsgården i Gislöv! 

Den 4 resp. den 8 maj kl.15.00 tar Astrid och Stig Tunestål generöst emot våra medlemmar och visar 
sitt hem. Det är en mossgrön lång länga byggd på 1800-talet. I salen finns vackra takmålningar 
varsamt restaurerade av specialister. Stig och Astrid visar huset och berättar om husets historia. Efter 
visningen serverar föreningen kaffe med dopp, kostnad 40 kr. 

Anmälan till Ingrid Tunestål tel. 0708 920878 eller tunestal@telia.com senast den 28 april, max 20 
personer/tillfälle – först till kvarn ….  

Transporter för samåkning organiseras av Ingrid. Mötesplats på Stortorget i Trelleborg kl 14.30. 

Adress: Gislövs kyrkoväg 41 

För er som kör bil:  

Från Trelleborg: Kör över Dalköpinge (mot Anderslöv) till Gislövs kyrkby. Mitt i byn sväng till vänster 
in på Gislövs kyrkoväg. (Det står även en skylt Idala gård). Kör genom byn, förbi kyrkan och därefter 
sväng till vänster in på Fridhems infartsväg. 

Om ni kommer norrifrån: Kör mot Trelleborg till Gislövs kyrkby. Mitt i byn sväng till höger in på 
Gislövs kyrkoväg. (Det står även en skylt Idala gård). Kör genom byn, förbi kyrkan och därefter sväng 
till vänster in på Fridhems infartsväg. 

För er som har plats för någon mer i er bil, meddela mig så samordnar jag transporter. 
För er som inte har tillgång till bil, meddela mig så samordnar jag transporter. 

Vill ni läsa på i förväg och har tillgång till Gamla Trelleborg Årsbok 2019, så finns där en längre artikel. 

 

 

Ingrid Tunestål 
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Digital distribution av UTBLICK 

Förutom arbetet med själva tidningen innebär distributionen en stor kostnad för tryckning 
och porto. Styrelsen har föreslagit och årsmötet har godkänt, att dessa kostnader kan 
minskas genom att tidningen i fortsättningen kommer att skickas digitalt till alla medlemmar 
med e-postadress. 

Till dem som inte har någon dator kommer UTBLICK som tidigare att distribueras via posten. 
Föreningen sparar på så sätt pengar, vilket möjliggör att vi kan behålla en låg medlemsavgift 
och satsa på bra underhållning på våra medlemsmöten. 

UTBLICK kan alltid läsas på vår hemsida: www.foreningen-sverige-tyskland.se 

Påminnelse! 

Har du glömt att betala årsavgiften för 2022? 

Vi uppskattar ditt medlemskap och hoppas du trivs i vår förening och vill förnya ditt 
medlemskap. Vi ber dig betala in din medlemsavgift, som är 130 kr/person, före april 
månads utgång på föreningens bankgiro nr 105 - 0947. 

Glöm inte att skriva namn och välkommen på våra möten! 

 

 

En dikt till påskafton 

Påskmust många har längtat till 
likaså ett bord full av sill 
Julen kommer tillbaka i påskens gula färg 
vi känner glädjen in i ben och märg 
Vi firar glatt med familjen så bred 
vi dukar långbord med tallrik, bestick och sked 
Påskliljor står på bordet vackra som få 
och nu det är dags att mot buffen sakta gå 
Trevligt sällskap och god mat är bäst 
ja påskafton i år blev en riktig fest 
(Okänd) 
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Glad påsk önskas alla våra medlemmar! 

 

 

 

VÄNSKAPSFÖRENINGEN Sverige-Tyskland i Trelleborg 

Ordförande:  Ingrid Peter  Tel. 0706-624638 
V. Ordförande: Monica Rosenqvist Tel. 0730-616444 
Sekreterare:  Ingrid Tunestål Tel. 0708-920878 
V. Sekreterare: Ingalill Hedberg Tel. 0727-007008 
Kassör:  Roland Hansson Tel. 0708-224648 
Medlemstidning UTBLICK Ingrid Tunestål 
Bankgiro nr 105 - 0947 Organisationsnummer: 802438 - 5083 
Post: Vänskapsföreningen Sverige-Tyskland i Trelleborg 
c/o Ingrid Tunestål, Smedjegatan 43, 231 70 Anderslöv 
e-post: tunestal@telia.com 

Hemsida: www.foreningen-sverige-tyskland.se 

Vänskapsföreningen samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan  


